
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

OGGETTO: FORNITURA E POSA DI N. 260 ADESIVI STAMPATI E FORNITURA DI 
N. 30 SCORTE DI ADESIVI STAMPATI CON LOGO AZIENDALE, 
SMART CIG ZE93C94DFC - DETERMINA A CONTRARRE.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Nardella Maria
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL RESPONSABILE SOS ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

PREMESSO CHE: 
- in data 21/07/2022 CONSIP S.p.A. ha aggiudicato una procedura di gara per la stipula 
dell’Accordo Quadro “Veicoli in noleggio 2” con più fornitori, avente ad oggetto la fornitura di 
veicoli in noleggio a lungo termine senza conducente per le Pubbliche Amministrazioni ai sensi 
dell’art. 54, commi 3 e 4 lettera a) del D.Lgs. 50/2016;
- a seguito di attivazione in data 20/09/2022 del suddetto Accordo Quadro, in attesa della 
adesione al nuovo “Accordo Quadro CONSIP Veicoli in noleggio 2”, sono stati emessi i seguenti 
ordinativi di fornitura:

 n. 7173386 alla Società LEASYS S.p.a. con sede legale in Torino, c.f. 08083020019, per il 
noleggio di n. 100 vetture operative “city car compatta”;

 n. 7333555 alla Società LEASE PLAN ITALIA S.p.a., con sede legale in TRENTO, c.f. 
06496050151, per il noleggio di n. 15 vetture operative;

 n. 7098746 alla Società ALD AUTOMOTIVE ITALIA SRL, con sede legale in Roma, c.f. 
07978810583, per il noleggio di n. 3 vetture “Berlina piccola ibrida” e n. 1 vetture “Berlina 
media ibrida”;

 n. 7227745 alla Società ALD AUTOMOTIVE ITALIA SRL, con sede legale in Roma, c.f. 
07978810583, per il noleggio di n. 9 veicoli commerciali;

DATO ATTO CHE:
in relazione alla consegna degli autoveicoli sopra citati, al fine del loro utilizzo per finalità 
istituzionali, si rende necessaria per l’ASL VCO l’acquisizione della fornitura e della posa di n. 260 
adesivi stampati con il logo aziendale, laminati e tagliati con angoli arrotondati e di n. 30 adesivi 
stampati con il logo aziendale, laminati e tagliati con angoli arrotondati, di scorta (misura 43x18 
cm);

PRESO ATTO CHE:
 sono stati richiesti ed acquisiti, ad opera della scrivente struttura, i preventivi per l’affidamento 

della fornitura e della posa di adesivi stampati con logo aziendale, ai seguenti operatori 
economici:
- KOMUNICAZIONE VISIVA S.N.C. DI ZANELLI GIAN FRANCO, NATASCIA & C., con sede 

legale in DOMODOSSOLA (VB), cod. fisc. 01887750030 - € 3.100,00 IVA esclusa
- BARCHI PUBBLICITA' DI BARCHI PATRIZIA, con sede legale in OMEGNA (VB), p. iva 

01121470031  - € 7.160,00 IVA esclusa
 sulla scorta dei preventivi acquisiti, la migliore offerta pervenuta, risulta quella presentata dalla 

società KOMUNICAZIONE VISIVA S.N.C. DI ZANELLI GIAN FRANCO, NATASCIA & C., con sede 
legale in DOMODOSSOLA (VB), cod. fisc. 01887750030, per un importo di € 3.100,00 IVA 
esclusa (per €. 682,00), ovvero per totali € 3.782,00;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

VISTO: 
 l’art. 17, comma 1, del D.Lgs. 36/2023, nella parte in cui dispone che prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti adottano la decisione di 
contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte;

 l’art. 50, c. 1, lett. b), del D.Lgs. 36/2023 laddove prevede che le stazioni appaltanti procedono 
all'affidamento di servizi e forniture, per affidamenti di importo inferiore a 140.000 euro, 
mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici;

VISTE le Linee Guida ANAC n. 4, aggiornate al D. Lgs.56/5017 con delibera del Consiglio n. 206 
del marzo 2018; 

ACQUISITE dall’operatore economico le dichiarazioni relative al possesso dei requisiti di cui all’art. 
94 e ss. del D.lgs. 36/2023, redatte in conformità al modello di autocertificazione, depositato agli 
atti del R.U.P. ed esperiti i controlli preliminari circa l’assenza nel Casellario ANAC di annotazioni 
riservate, l’assenza di procedure fallimentari mediante consultazione dell’Ufficio del Registro presso 
la CCIAA e la regolarità contributiva attraverso l’acquisizione del DURC; 

RITENUTO, per quanto sopra premesso ed evidenziato, di procedere con l’acquisizione della 
fornitura e la posa di adesivi stampati, laminati e tagliati con il logo aziendale per gli autoveicoli di 
nuova consegna, al fine di garantire la regolare prosecuzione delle attività istituzionali a favore 
degli utenti dell’ASL VCO;

DETERMINA

1) di affidare, per i motivi espressi in narrativa, ed ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lettera b del 
D.Lgs. 36/2023, alla società KOMUNICAZIONE VISIVA S.N.C. DI ZANELLI GIAN FRANCO, 
NATASCIA & C., con sede legale in DOMODOSSOLA (VB), cod. fisc. 01887750030, per un 
importo complessivo presunto di € 3.100,00 IVA esclusa, pari ad € 3.782,00 IVA inclusa, la 
fornitura e la posa di n. 260 adesivi stampati con il logo aziendale, laminati e tagliati con 
angoli arrotondati e la fornitura di n. 30 scorte di adesivi stampati con il logo aziendale, 
laminati e tagliati con angoli arrotondati (misura 43x18 cm);

2) di stabilire che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento, pari ad € 3.782,00 IVA 
22%, compresa trova imputazione come segue:
Autorizzazione 5 sub 28 Conto 3.10.10.70 Conto Economico Esercizio 2023.

3) di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010, il 
Codice Identificativo di Gara (smart CIG) è il seguente: ZE93C94DFC;

4) di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e s.m.i.;

5) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE DETERMINA 
ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2023-10-03T09:37:50+0000
	Lidia Monetti




